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Parashikimi i pozitave të reja 

 
 
 

 
Emri i struktures organizative 
psh, departamenti, drejtorati, 

divizioni, sektori... 

 
 
 

 
Kategoria funksionale 

 
 
 
 

Titulli akutal i pozites i standardizuar sipas 
Katalogut 

 
 
 

 
Grupi profesional 

 
 
 

 
Klasa 

 
 
 
 

Tipi i 
shërbyesit 

 
 
 

 
Koeficienti 

Te 
paras 
hikuar 

a te 
lira te 
mbulu 

ara 
me 

buxhe 
t 

 

 
Nr. i nc te 

cilit i 
plotesojne 
kushtet per 
pensionim 

 
 
 
 

Nr. n 
teprice 

 

 
Kodi i programit 

dhe nenprogramit 
buxhetor i 
struktures 

organizative 

 
 
 

 
Shpjegimi 

   
Udhëheqës i Sektorit të Shëndetit Oral Preventiv 

 
Klasa/Shërby 

es Publik 
Shërbyes 

publik 

 
12 

 
1 

 
0 

 
0 

 
73950 

 

  
Udhëheqës i Sektorit të SISH 

 
Klasa/Shërby 

es Publik 
Shërbyes 

publik 

 
7.26 

 
1 

 
0 

 
0 

 
73950 

 

  
Udhëheqës i Qendrës së Mjekësisë Familjare 

 
Klasa/Shërby 

es Publik 
Shërbyes 

publik 

 
12 

 
5 

 
0 

 
0 

 
73950 

 

  
Kryeinfermier i Sektorit Konsultativ dhe Diagnostik 

 
Klasa/Shërby 

es Publik 
Shërbyes 

publik 

 
6 

 
1 

 
0 

 
0 

 
73950 

 

  
Doktor i Mjekësisë 

 
Klasa/Shërby 

es Publik 
Shërbyes 

publik 

 
7.4 

 
1 

 
1 

 
0 

 
73950 

 

  
Kryeinfermier i Sektorit të Shëndetit Oral Preventiv 

 
Klasa/Shërby 

es Publik 
Shërbyes 

publik 

 
6 

 
1 

 
0 

 
0 

 
73950 

 

  
Infermier i Përgjithshëm 

 
Klasa/Shërby 

es Publik 
Shërbyes 

publik 

 
5.1 

 
2 

 
3 

 
0 

 
73950 

 

Qendra Kryesore e Mjekësisë   Klasa/Nëpunë Nëpunës       

Familjare 
Vozitës 

s administrativ 
dhe 

administrativ 
dhe 3.8 0 1 0 73950 

  mbështetës mbështetës      

  
Udhëheqës i Sektorit të Vaksinimit dhe Imunizimit 

 
Klasa/Shërby 

es Publik 
Shërbyes 

publik 

 
12 

 
1 

 
0 

 
0 

 
73950 

 

   Klasa/Nëpunë Nëpunës       

 
Tekniko-Shërbyes 

s administrativ 
dhe 

administrativ 
dhe 3.8 1 1 0 73950 

  mbështetës mbështetës      

  
Kryeinfermier i Qendrës së Mjekësisë Familjare 

 
Klasa/Shërby 

es Publik 
Shërbyes 

publik 

 
6 

 
7 

 
0 

 
0 

 
73950 

 

  
Udhëheqës i Departamentit të Mjekësisë Familjare 

 
Klasa/Shërby 

es Publik 
Shërbyes 

publik 

 
12 

 
1 

 
0 

 
0 

 
73950 

 

  
Udhëheqës i Barnatores Qendrore 

 
Klasa/Shërby 

es Publik 
Shërbyes 

publik 

 
12 

 
1 

 
0 

 
0 

 
73950 

 

  
Udhëheqës i Sektorit Konsultativ dhe Diagnostik 

 
Klasa/Shërby 

es Publik 
Shërbyes 

publik 

 
12 

 
1 

 
0 

 
0 

 
73950 
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Qendra Kryesore e Mjekësisë 

Familjare 

 

Zyrtar për Teknologji Informative 
 

Klasa/Shërby 
es Publik 

Shërbyes 
publik 

5 1 0 0 73950 
 

Teknik i SISH 
 

Klasa/Shërby 
es Publik 

Shërbyes 
publik 

3.96 1 0 0 73950 
 

Udhëheqës i Sektorit të Kujdesit Urgjent 
 

Klasa/Shërby 
es Publik 

Shërbyes 
publik 

12 1 0 0 73950 
 

Zyrtar për Mbështetje Ligjore 
 

Klasa/Shërby 
es Publik 

Shërbyes 
publik 

5 0 1 0 73950 
 

Farmacist 
 

Klasa/Shërby 
es Publik 

Shërbyes 
publik 

7.4 1 0 0 73950 
 

Total Total    28 7 0   

Total 
     

28 7 0 
  

 

 
Njësia e Auditimit të 

Brendshëm 

 
Nivel profesional 

Auditor i Brendshëm Grupi i auditimit të brendshëm Profesional 1 Shërbyes civil 6 1 0 0 16016 
 

Total Total    1 0 0   

Total 
     

1 0 0 
  

 
 
 

Pallati i Kulturës 

 

Drejtor i Pallatit të Kulturës 
 

Klasa/Shërby 
es Publik 

Shërbyes 
publik 

7.26 1 0 0 85016 
 

Total Total    1 0 0   

Total 
     

1 0 0 
  

 
 
 

SHFMU "Zef Lush Marku" 

 

Drejtor i Shkollës Fillore të Mesme të Ulët 
 

Klasa/Shërby 
es Publik 

Shërbyes 
publik 

6.2 1 0 0 94677 
 

Total Total    1 0 0   

Total 
     

1 0 0 
  

 
 
 

SHFMU "Shaban Gola" 

 

Drejtor i Shkollës Fillore të Mesme të Ulët 
 

Klasa/Shërby 
es Publik 

Shërbyes 
publik 

6.2 1 0 0 93478 
 

Total Total 
   

1 0 0 
  

Total 
     

1 0 0 
  

 
 
 

SHML "Asllan Berisha" 

 

Drejtor i Shkollës së Mesme të Lartë 
 

Klasa/Shërby 
es Publik 

Shërbyes 
publik 

6.3 1 0 0 94657 
 

Total Total    1 0 0   

Total 
     

1 0 0 
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SHFMU "Ali Hasi" 

 

Drejtor i Shkollës Fillore të Mesme të Ulët 
 

Klasa/Shërby 
es Publik 

Shërbyes 
publik 

6.2 1 0 0 94676 
 

Total Total    1 0 0   

Total 
     

1 0 0 
  

 
 
 

SHFMU "8 Dëshmorët" 

 

Drejtor i Shkollës Fillore të Mesme të Ulët 
 

Klasa/Shërby 
es Publik 

Shërbyes 
publik 

6.2 1 0 0 93452 
 

Total Total 
   

1 0 0 
  

Total 
     

1 0 0 
  

 
 
 

SHFMU "Engjëll Gjoni" 

 

Drejtor i Shkollës Fillore të Mesme të Ulët 
 

Klasa/Shërby 
es Publik 

Shërbyes 
publik 

6.2 1 0 0 93464 
 

Total Total    1 0 0   

Total 
     

1 0 0 
  

 
 
 

SHFMU "Emin Duraku" 

 

Drejtor i Shkollës Fillore të Mesme të Ulët 
 

Klasa/Shërby 
es Publik 

Shërbyes 
publik 

6.2 1 0 0 93451 
 

Total Total 
   

1 0 0 
  

Total 
     

1 0 0 
  

 
 
 

SHFMU "Zenel Sadiku" 

 

Drejtor i Shkollës Fillore të Mesme të Ulët 
 

Klasa/Shërby 
es Publik 

Shërbyes 
publik 

6.2 1 0 0 93465 
 

Total Total    1 0 0   

Total 
     

1 0 0 
  

 
 
 

SHFMU "Fan Noli" 

 

Drejtor i Shkollës Fillore të Mesme të Ulët 
 

Klasa/Shërby 
es Publik 

Shërbyes 
publik 

6.2 1 0 0 93466 
 

Total Total    1 0 0   

Total 
     

1 0 0 
  

 
 
 

SHMU "Mazllum Këpuska" 

 

Drejtor i Shkollës së Mesme të Ulët 
 

Klasa/Shërby 
es Publik 

Shërbyes 
publik 

6.2 1 0 0 93476 
 

Total Total    1 0 0   

Total 
     

1 0 0 
  

 
 

Arsimi Parauniversitar 

  
 

Mësimdhënës Lëndor të Arsimit të Mesëm të Lartë 

 
 
Klasa/Shërby 

es Publik 

 
Shërbyes 

publik 

 
 

5.8 

 
 

0 

 
 

9 

 
 

0 

 
 

94650 
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Arsimi Parauniversitar 

 

Mësimdhënës Lëndor të Arsimit të Mesëm të Ulët 
 

Klasa/Shërby 
es Publik 

Shërbyes 
publik 

5.6 0 14 0 93450 
 

Mësimdhënës i Arsimit Fillor 
 

Klasa/Shërby 
es Publik 

Shërbyes 
publik 

5.6 0 7 0 93450 
 

 
Tekniko-Shërbyes 

 Klasa/Nëpunë 
s administrativ 

dhe 
mbështetës 

Nëpunës 
administrativ 

dhe 
mbështetës 

 
3.76 

 
0 

 
10 

 
0 

 
92510 93450 

94650 

 

Total Total    0 40 0   

Total 
     

0 40 0 
  

 
 
 

SHFMU "Shtjefën Kurti" 

 

Drejtor i Shkollës Fillore të Mesme të Ulët 
 

Klasa/Shërby 
es Publik 

Shërbyes 
publik 

6.2 0 1 0 93450 
 

Total Total 
   

0 1 0 
  

Total 
     

0 1 0 
  

 
 
 

SHMU "Yll Morina" 

 

Drejtor i Shkollës së Mesme të Ulët 
 

Klasa/Shërby 
es Publik 

Shërbyes 
publik 

6.2 1 0 0 94679 
 

Total Total    1 0 0   

Total 
     

1 0 0 
  

 
 
 

Sektori për Shëndetësi 

 
Nivel profesional 

Zyrtar i lartë për shëndetësi 
Grupi i përgjithshëm i 
shëndetit/mjekësisë 

Profesional 1 Shërbyes civil 5.66 0 1 0 73025 
 

Total Total    0 1 0   

Total 
     

0 1 0 
  

 

 
Sektori për Administrimin e 

Dokumenteve 

 
Nivel profesional 

Zyrtar i lartë për arkiv Grupi i arkiv- dokumentacionit Profesional 1 Shërbyes civil 5.66 1 0 0 16316 
Pozita plotësohet pas implementimit të plotë të Rregullores 
për Organizimin e Brendshëm. 

Total Total    1 0 0   

Total 
     

1 0 0 
  

 
 

 
Sektori për Teknologji 

Informative dhe Logjistikë 

 
 

Shtëpiak 

 Klasa/Nëpunë 
s administrativ 

dhe 
mbështetës 

Nëpunës 
administrativ 

dhe 
mbështetës 

 
3.8 

 
1 

 
0 

 
0 

 
16316 

 

Total Total 
   

1 0 0 
  

Total 
     

1 0 0 
  

 
 

Sektori për Financa 

 
Nivel profesional 

Zyrtar i lartë për Shpenzime Grupi i buxhetit dhe financave Profesional 1 Shërbyes civil 5.66 0 1 0 17516 
 

Total Total 
   

0 1 0 
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Sektori për Financa 

 
Nivel i ult udheheqes 

Udhëheqës i sektorit të financave 
 

Drejtues i Ulët Shërbyes civil 7.26 0 1 0 17516 
 

Total Total    0 1 0   

Total 
     

0 2 0 
  

 
 

 
Sektori për Tatimin në Pronë 

 
 

Nivel profesional 

 
Zyrtar për evidentimin e pronës së paluajtshme 

Grupi i përgjithshëm i tatim- 
taksave apo mbledhjes së të 

ardhurave 

 
Profesional 2 

 
Shërbyes civil 

 
5 

 
1 

 
0 

 
0 

 
17516 

 

Total Total    1 0 0   

Total 
     

1 0 0 
  

 
 
 

Qendra për Punë Sociale 

 
Nivel profesional 

Zyrtar për Shërbime Sociale 
Grupi i përgjithshëm i 

shërbimeve sociale 
Profesional 2 Shërbyes civil 5 2 2 0 75576 

 

Total Total 
   

2 2 0 
  

Total 
     

2 2 0 
  

 
 
 
Sektori për Transport dhe Trafik 

 

Zyrtar i Lartë për Transport dhe Trafik Grupi i inxhinierisë mekanike Specialist Shërbyes civil 6.56 0 1 0 18016 
 

Total Total    0 1 0   

Total 
     

0 1 0 
  

 
 

Sektori për Menaxhimin e 
Kontratave dhe Zhvillim të 

Projekteve 

 
Zyrtar i Lartë për Menaxhimin e Kontratave dhe 

Zhvillim të Projekteve 
Grupi i përgjithshëm i 

inxhinierisë 
Specialist Shërbyes civil 6.56 1 0 0 16016 

 

Total Total 
   

1 0 0 
  

Total 
     

1 0 0 
  

 
 
 
 

 
Sektori për Siguri dhe 

Emergjenca 

 

Asistent për Telefoni 
 

Klasa/Shërby 
es Publik 

Shërbyes 
publik 

3.96 1 1 0 18420 
 

Total Total    1 1 0   

 
Nivel i ult udheheqes 

Udhëheqës i Sektorit për Siguri dhe Emergjenca 
 

Drejtues i Ulët Shërbyes civil 7.26 1 0 0 18420 
 

Total Total    1 0 0   

Total 
     

2 1 0 
  

 
 

Sektori për Urbanizëm 

  
 

Zyrtar i Lartë për Leje Ndërtimore 

 
Grupi i inxhinierisë së ndërtimit 

 
 

Specialist 

 
 

Shërbyes civil 

 
 

6.56 

 
 

1 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

66385 
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Sektori për Urbanizëm 

 

Zyrtar i Lartë për Energjetikë Grupi i inxhinierisë elektrike Specialist Shërbyes civil 6.56 1 0 0 66385 
 

Total Total    2 0 0   

Total 
     

2 0 0 
  

 
 
 

Sektori për Planifikim 

 

Zyrtar i Lartë për Gjeodezi Grupi i gjeodezisë Specialist Shërbyes civil 6.56 1 0 0 66385 
 

Total Total 
   

1 0 0 
  

Total 
     

1 0 0 
  

 
 
 
 

 
Sektori për Kadastër dhe 

Gjeodezi 

 
Nivel profesional 

Zyrtar për mbështetje ligjore Grupi ligjor Profesional 2 Shërbyes civil 5 1 0 0 65080 
 

Total Total    1 0 0   

 

Zyrtar i Lartë për Gjeodezi Grupi i gjeodezisë Specialist Shërbyes civil 6.56 0 2 0 65080 
 

Total Total 
   

0 2 0 
  

Total 
     

1 2 0 
  

 
 

 
Teatri i Qytetit “Hadi Shehu” 

 
 

Aktor 

 Krijues dhe 
performues i 

artit dhe 
kulturës 

Krijues dhe 
performues i 

artit dhe 
kulturës 

 
8 

 
1 

 
0 

 
0 

 
85175 

 

Total Total 
   

1 0 0 
  

Total 
     

1 0 0 
  

 
 

 
Muzeu i Qytetit 

 
 

Zyrtar për Trashëgimi 

 Krijues dhe 
performues i 

artit dhe 
kulturës 

Krijues dhe 
performues i 

artit dhe 
kulturës 

 
7.5 

 
2 

 
0 

 
0 

 
85016 

 

Total Total 
   

2 0 0 
  

Total 
     

2 0 0 
  

 

 
Sektori për Ekonomi dhe 

Turizëm 

 
 

Nivel profesional 

 
Zyrtar për Taksë Komunale 

Grupi i përgjithshëm i tatim- 
taksave apo mbledhjes së të 

ardhurave 

 
Profesional 2 

 
Shërbyes civil 

 
5 

 
0 

 
1 

 
0 

 
48016 

 

Total Total    0 1 0   

Total 
     

0 1 0 
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Sektori i Inspektoratit të 

Ndërtimit 

 
Nivel profesional 

Inspektor i Ndërtimit 
Grupi i inxhinierisë së ndërtimit 

Profesional 1 Shërbyes civil 6.56 1 1 0 16631 
 

Total Total    1 1 0   

Total 
     

1 1 0 
  

 
 
 

Njësia e Zjarrfikësve 

 

Zjarrfikës 
 

Klasa/Shërby 
es Publik 

Shërbyes 
publik 

5 3 0 0 18420 
 

Total Total 
   

3 0 0 
  

Total 
     

3 0 0 
  

 

 
Sektori i Inspektoratit të 

Shërbimeve Publike 

 
Nivel profesional 

Zyrtar administrativ 2 
Grupi i administrimit të 

përgjithshëm - Arsim i Lartë 
Profesional 2 Shërbyes civil 5 0 1 0 16631 

 

Total Total    0 1 0   

Total 
     

0 1 0 
  

 
 

 
Galeria e Arteve 

 
 

Drejtor i Galerisë së Arteve 

 Krijues dhe 
performues i 

artit dhe 
kulturës 

Krijues dhe 
performues i 

artit dhe 
kulturës 

 
8.5 

 
1 

 
0 

 
0 

 
85016 

 

Total Total    1 0 0   

Total 
     

1 0 0 
  

 
 
 
Pallati i Sporteve “Shani Nushi” 

 
Nivel profesional 

Asistent administrativ 
Grupi i administrimit të 

përgjithshëm - Arsim i Mesëm 
Profesional 3 Shërbyes civil 3.96 1 0 0 85016 

 

Total Total 
   

1 0 0 
  

Total 
     

1 0 0 
  

 
 
 

Stadiumi i Qytetit 

 

Drejtor i Stadiumit të Qytetit 
 

Klasa/Shërby 
es Publik 

Shërbyes 
publik 

7.26 1 0 0 85016 
 

Total Total    1 0 0   

Total 
     

1 0 0 
  

 

 
Sektori për Hapësira Publike 

dhe Energjetikë 

 

Zyrtar i Lartë për Energjetikë Grupi i inxhinierisë elektrike Specialist Shërbyes civil 6.56 1 0 0 18176 
 

Total Total    1 0 0   

Total 
     

1 0 0 
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IP "Ganimete Terbeshi" 

 

Drejtor i Institucionit Parashkollor 
 

Klasa/Shërby 
es Publik 

Shërbyes 
publik 

5.8 1 0 0 92510 
 

Edukatore 
 

Klasa/Shërby 
es Publik 

Shërbyes 
publik 

5.2 15 4 0 92510 
 

Total Total 
   

16 4 0 
  

Total 
     

16 4 0 
  

 
 

Sektori për Statistika, 
Administratë dhe Infrastrukturë 

Arsimore 

 
Nivel i ult udheheqes 

Udhëheqës i Sektorit për Statistika, Administratë dhe 
Infrastrukturë Arsimore 

 

Drejtues i Ulët Shërbyes civil 7.26 1 0 0 92080 
 

Total Total    1 0 0   

Total 
     

1 0 0 
  

 
 
 

Sektori për Përfaqësim Ligjor 

 
Nivel profesional 

Zyrtar i Lartë për Mbështetje Ligjore Grupi ligjor Profesional 1 Shërbyes civil 5.66 1 0 0 16016 
 

Total Total    1 0 0   

Total 
     

1 0 0 
  

 
 
 

Sektori për të Hyrat Komunale 

 
Nivel profesional 

Zyrtar i lartë për të hyra financiare Grupi i buxhetit dhe financave Profesional 1 Shërbyes civil 5.66 0 1 0 17516 
 

Total Total 
   

0 1 0 
  

Total 
     

0 1 0 
  

Total       
82 65 0 

  

 

 

        
T

O
T

A
L

I 
I 
P

E
R

G
JI

T
H

S
H

E
M

 

 
 

 
Kategoria funksionale 

 

 
Te parashikuara 

te lira te 
mbuluara me 

buxhet 

 

 
Nr. i nc te cilit i 

plotesojne kushtet per 
pensionim 

 
 

 
Nr. n teprice 

 
 

 
Shpjegimi 

 
66 53 0 

 

Nivel profesional 9 8 0 
 

Nivel i ult udheheqes 2 1 0 
 

 
5 3 0 

 

Totali i pergjithshem 82 65 0  
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Parashikimi i pozitave të reja 
(Ky nr. mund të parashihet duke nxjerr mesataren e të larguarve në tri vitet e më parshme) 0 

 

 
TOTALI I VENDEVE TË LIRA TË PUNËS NGA TË GJITHA ARSYET 
(këtu mblidhen numrat e vendeve të lira nga Seksionet 2.1, 2.2 dhe vendet e lira si shkak i pensionimit apo tepricave ) 147 
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Mënyra e përmbushjes së planifikimit 
 

 
Titulli i vendit te punes Nr. i posteve Propozim për group të veqantë Lloji i procedurës për sigurim e stafit 

(transferim, avancim, trajnim dhe 
zhvillim, punesim i jashtem) 

Data e synuar per plotesimin e 
pozitës 

Kosto shtese ne page qe 
mund te shkaktohet 

Zyrtar i Lartë për Gjeodezi 3 Grupi i gjeodezisë Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 3    0.00 

Drejtor i Galerisë së Arteve 1  Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 1    0.00 

Zyrtar i Lartë për Transport dhe Trafik 1 Grupi i inxhinierisë mekanike Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 1    0.00 

Drejtor i Shkollës Fillore të Mesme të Ulët 9  Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 9    0.00 

Drejtor i Shkollës së Mesme të Lartë 1  Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 1    0.00 

Drejtor i Shkollës së Mesme të Ulët 2  Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 2    0.00 

Zyrtar për evidentimin e pronës së 
paluajtshme 

1 Grupi i përgjithshëm i tatim-taksave 
apo mbledhjes së të ardhurave 

Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 1    0.00 

Zyrtar administrativ 2 1 Grupi i administrimit të përgjithshëm 
- Arsim i Lartë 

Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 1    0.00 

Drejtor i Institucionit Parashkollor 1  Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 1    0.00 

Zyrtar i lartë për Shpenzime 1 Grupi i buxhetit dhe financave Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 1    0.00 

Zyrtar i lartë për të hyra financiare 1 Grupi i buxhetit dhe financave Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 1    0.00 

Zyrtar për Shërbime Sociale 4 Grupi i përgjithshëm i shërbimeve 
sociale 

Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 4    0.00 
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Asistent për Telefoni 2  Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 2    0.00 

Zyrtar i Lartë për Energjetikë 2 Grupi i inxhinierisë elektrike Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 2    0.00 

Zyrtar i Lartë për Leje Ndërtimore 1 Grupi i inxhinierisë së ndërtimit Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 1    0.00 

Drejtor i Pallatit të Kulturës 1  Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 1    0.00 

Zyrtar për Trashëgimi 2  Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 2    0.00 

Mësimdhënës Lëndor të Arsimit të Mesëm 
të Lartë 

9  Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 9    0.00 

Mësimdhënës Lëndor të Arsimit të Mesëm 
të Ulët 

14  Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 14    0.00 

Mësimdhënës i Arsimit Fillor 7  Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 7    0.00 

Edukatore 19  Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 19    0.00 

Aktor 1  Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 1    0.00 

Udhëheqës i sektorit të financave 1  Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 1    0.00 

Zyrtar i lartë për arkiv 1 Grupi i arkiv-dokumentacionit Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 1    0.00 

Inspektor i Ndërtimit 2 Grupi i inxhinierisë së ndërtimit Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 2    0.00 

Udhëheqës i Departamentit të Mjekësisë 
Familjare 

1  Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 1    0.00 

Udhëheqës i Sektorit të Vaksinimit dhe 
Imunizimit 

1  Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 1    0.00 
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Udhëheqës i Sektorit të Shëndetit Oral 
Preventiv 

1  Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 1    0.00 

Udhëheqës i Sektorit të SISH 1  Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 1    0.00 

Udhëheqës i Qendrës së Mjekësisë 
Familjare 

5  Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 5    0.00 

Kryeinfermier i Sektorit Konsultativ dhe 
Diagnostik 

1  Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 1    0.00 

Kryeinfermier i Qendrës së Mjekësisë 
Familjare 

7  Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 7    0.00 

Kryeinfermier i Sektorit të Shëndetit Oral 
Preventiv 

1  Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 1    0.00 

Doktor i Mjekësisë 2  Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 2    0.00 

Infermier i Përgjithshëm 5  Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 5    0.00 

Vozitës 1  Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 1    0.00 

Zyrtar i lartë për shëndetësi 1 Grupi i përgjithshëm i 
shëndetit/mjekësisë 

Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 1    0.00 

Tekniko-Shërbyes 12  Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 12    0.00 

Zyrtar për Teknologji Informative 1  Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 1    0.00 

Udhëheqës i Sektorit Konsultativ dhe 
Diagnostik 

1  Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 1    0.00 

Udhëheqës i Barnatores Qendrore 1  Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 1    0.00 
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Udhëheqës i Sektorit të Kujdesit Urgjent 1  Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 1    0.00 

Drejtor i Stadiumit të Qytetit 1  Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 1    0.00 

Auditor i Brendshëm 1 Grupi i auditimit të brendshëm Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 1    0.00 

Udhëheqës i Sektorit për Siguri dhe 
Emergjenca 

1  Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 1    0.00 

Zyrtar për Taksë Komunale 1 Grupi i përgjithshëm i tatim-taksave 
apo mbledhjes së të ardhurave 

Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 1    0.00 

Asistent administrativ 1 Grupi i administrimit të përgjithshëm 
- Arsim i Mesëm 

Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 1    0.00 

Zyrtar për mbështetje ligjore 1 Grupi ligjor Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 1    0.00 

Udhëheqës i Sektorit për Statistika, 
Administratë dhe Infrastrukturë Arsimore 

1  Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 1    0.00 

Zyrtar i Lartë për Menaxhimin e Kontratave 
dhe Zhvillim të Projekteve 

1 Grupi i përgjithshëm i inxhinierisë Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 1    0.00 

Zyrtar i Lartë për Mbështetje Ligjore 1 Grupi ligjor Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 1    0.00 

Teknik i SISH 1  Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 1    0.00 

Farmacist 1  Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 1    0.00 

Zyrtar për Mbështetje Ligjore 1  Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 1    0.00 

Zjarrfikës 3  Pranim 30/11/2026 0.00 

Total 3    0.00 

Shtëpiak 1  Pranim 30/11/2026 0.00 
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Total 1    0.00 

Totali i përgjithshëm 147    0.00 

 
Kosto total shtesë në pagë në bazë të përmbledhjes së mësipërme 0.00 
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Plani vjetor i trajnimeve 

 
Titulli pozites per te cilen neovitet trajnim Numri i nepunesve civil qe kane nevoje per 

trajnim 
Kursi/titulli i programit/trajnimit per stafin e punesuar Kursi/titulli i programit/trajnimet hyrese per stafin e ri i cili 

parashihet te rekrutohet 
Arsyetimi pse nevojitet ky trajnim 

Udhëheqës i Sektorit për Menaxhimin e 
Pronës Komunale 

1 Partneritet publiko privat.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Njësisë së Prokurimit 1 Hartimi dhe zbatimi i strategjive sektoriale.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Menaxher i Burimeve Njerëzore 1 Hartimi dhe zbatimi i strategjive sektoriale.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i lartë për arkiv 3 Çasja në dokumente publike.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i Lartë i Prokurimit 1 Çasja në dokumente publike.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i Lartë për Burime Njerezore 1 Çasja në dokumente publike.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit Ligjor 1 Çasja në dokumente publike.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar për evidentimin e pronës së 
paluajtshme 

8 Shërbimet përkrahëse për tatimpagues.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar për regjistrimin dhe menaxhimin të 
dhënave të tatimit në pronë 

3 Shërbimet përkrahëse për tatimpagues.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i lartë për shqyrtimin e ankesave 1 Shërbimet përkrahëse për tatimpagues.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i lartë për tatim në pronë 2 Shërbimet përkrahëse për tatimpagues.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit të Tatimit në Pronë 1 Shërbimet përkrahëse për tatimpagues.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar për evidentimin e pronës së 
paluajtshme 

8 Performanca në zhvillimin e 
funksioneve/shërbimeve publike komunale. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar për regjistrimin dhe menaxhimin të 
dhënave të tatimit në pronë 

3 Performanca në zhvillimin e 
funksioneve/shërbimeve publike komunale. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i lartë për tatim në pronë 2 Performanca në zhvillimin e 
funksioneve/shërbimeve publike komunale. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit të Tatimit në Pronë 1 Performanca në zhvillimin e 
funksioneve/shërbimeve publike komunale. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 
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Udhëheqës i Auditimit të Brendshëm 1 Hartimi dhe zbatimi i strategjive sektoriale.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit Ligjor 1 Hartimi dhe zbatimi i strategjive sektoriale.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit për Komunitete dhe 
Kthim 

1 Hartimi dhe zbatimi i strategjive sektoriale.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit për Arsim 1 Hartimi dhe zbatimi i strategjive sektoriale.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i Lartë për Mbështetje Ligjore 2 Microsoft power point & Outlook 2021.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i Lartë i Prokurimit 3 Microsoft power point & Outlook 2021.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar për mbështetje ligjore 1 Disiplina dhe ankimi në shërbimin civil.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit për Regjistrimin e 
Bizneseve 

1 Disiplina dhe ankimi në shërbimin civil.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i lartë për arsimin parashkollor 1 Disiplina dhe ankimi në shërbimin civil.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit Ligjor 1 Përdorimi i sistemit të hartimit të legjislacionit 
(LDS). 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i Lartë Ligjor 2 Përdorimi i sistemit të hartimit të legjislacionit 
(LDS). 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit për Gjendje Civile 1 Performanca në zhvillimin e 
funksioneve/shërbimeve publike komunale. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit për Gjendje Civile 1 Disiplina dhe ankimi në shërbimin civil.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit për Infrastrukturë 
Rrugore 

1 Performanca në zhvillimin e 
funksioneve/shërbimeve publike komunale. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i Lartë për Gjendje Civile 4 Performanca në zhvillimin e 
funksioneve/shërbimeve publike komunale. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit për Regjistrimin e 
Bizneseve 

1 Performanca në zhvillimin e 
funksioneve/shërbimeve publike komunale. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit për Integrim Evropian 1 Bashkimi Evropian, institucionet dhe roli i tij.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit të Shëndetësisë 1 Hartimi dhe zbatimi i strategjive sektoriale.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 
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Udhëheqës i Sektorit për Transport dhe 
Trafik 

1 Performanca në zhvillimin e 
funksioneve/shërbimeve publike komunale. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i Lartë për Teknologji Informative 1 Higjiena kibernetike.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit të Buxhetit 1 Planifikimi dhe programimi buxhetor lokal 
(vjetor dhe afatmesëm). 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i sektorit të financave 1 Ekzekutimi i buxhetit komunal.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i sektorit për të drejta të njeriut 
dhe barazi gjinore 

1 Disiplina dhe ankimi në shërbimin civil.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar administrativ 1 Bashkimi Evropian, institucionet dhe roli i tij.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar administrativ 12 Planifikimi dhe programimi buxhetor lokal 
(vjetor dhe afatmesëm). 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar administrativ 12 Hyrje në sistemin e menaxhimit të financave 
publike lokale. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar administrativ 1 Partneritet publiko privat.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar administrativ 1 Menaxhimi i pronës komunale.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit të Ekonomisë dhe 
Turizmit 

1 Hartimi dhe zbatimi i strategjive sektoriale.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i lartë për Shpenzime 1 Hyrje në sistemin e menaxhimit të financave 
publike lokale. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i lartë për Shpenzime 1 Ekzekutimi i buxhetit komunal.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i lartë për zotim të mjeteve buxhetore 1 Ekzekutimi i buxhetit komunal.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i lartë certifikues 1 Ekzekutimi i buxhetit komunal.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i lartë për arkiv 3 Performanca në zhvillimin e 
funksioneve/shërbimeve publike komunale. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i lartë për buxhet 2 Planifikimi dhe programimi buxhetor lokal 
(vjetor dhe afatmesëm). 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Menaxher i Burimeve Njerëzore 1 Përdorimi i sistemit të hartimit të legjislacionit 
(LDS). 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 
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Udhëheqës i Sektorit të Inspektoratit të 
Tregut 

1 Disiplina dhe ankimi në shërbimin civil.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit për Menaxhimin e 
Pronës Komunale 

1 Menaxhimi i pronës komunale.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i lartë për burime njerëzore dhe paga 1 Hyrje në sistemin e menaxhimit të financave 
publike lokale. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i lartë për burime njerëzore dhe paga 1 Planifikimi dhe programimi buxhetor lokal 
(vjetor dhe afatmesëm). 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i lartë për burime njerëzore dhe paga 1 Ekzekutimi i buxhetit komunal.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i lartë për raporte dhe analiza 1 Bashkimi Evropian, institucionet dhe roli i tij.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i lartë për shërbim me qytetarë 1 Performanca në zhvillimin e 
funksioneve/shërbimeve publike komunale. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i lartë për të hyra financiare 1 Hyrje në sistemin e menaxhimit të financave 
publike lokale. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar për menaxhimin e pronës komunale 1 Menaxhimi i pronës komunale.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar për regjistrimin e bizneseve 2 Performanca në zhvillimin e 
funksioneve/shërbimeve publike komunale. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar për statistika të arsimit 1 Analiza statistikore dhe interpretimi me SPSS.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i Lartë për Burime Njerezore 5 Microsoft power point & Outlook 2021.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i Lartë për Burime Njerezore 5 Planifikimi i Burimeve Njerëzore dhe hartimi i 
planit të personelit. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i Lartë për Burime Njerezore 5 Disiplina dhe ankimi në shërbimin civil.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i Lartë për Burime Njerezore 5 Përdorimi i sistemit të hartimit të legjislacionit 
(LDS). 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit për Administrimin e 
Dokumenteve 

1 Performanca në zhvillimin e 
funksioneve/shërbimeve publike komunale. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit për Teknologji 
Informative dhe Logjistikë 

1 Bazat e ITIL4.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit për Teknologji 
Informative dhe Logjistikë 

1 Higjiena kibernetike.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 
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Udhëheqës i Sektorit për Hapësira Publike 
dhe Energjetikë 

1 Performanca në zhvillimin e 
funksioneve/shërbimeve publike komunale. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit për Menaxhimin e 
Mbeturinave 

1 Performanca në zhvillimin e 
funksioneve/shërbimeve publike komunale. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit për Përfaqësim Ligjor 1 Përdorimi i sistemit të hartimit të legjislacionit 
(LDS). 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i Lartë për Mbështetje Ligjore 2 Përdorimi i sistemit të hartimit të legjislacionit 
(LDS). 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar për gjendje civile 11 Performanca në zhvillimin e 
funksioneve/shërbimeve publike komunale. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i Lartë Ligjor 1  Trajnimi hyrës për nëpunësit e rinj të shërbimit 
civil. 

Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Auditor i Brendshëm 1  Trajnimi hyrës për nëpunësit e rinj të shërbimit 
civil. 

Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit për Infrastrukturë 
Rrugore 

1  Trajnimi hyrës për nëpunësit e rinj të shërbimit 
civil. 

Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar për Promovimin e Turizmit 1  Trajnimi hyrës për nëpunësit e rinj të shërbimit 
civil. 

Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar për Sport 2  Trajnimi hyrës për nëpunësit e rinj të shërbimit 
civil. 

Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Inspektor i Ndërtimit 2 Procedura e Përgjithshme Administrative 
(trajnim i thelluar). 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit për Bujqësi dhe 
Zhvillim Rural 

1 Performanca në zhvillimin e 
funksioneve/shërbimeve publike komunale. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit për Bujqësi dhe 
Zhvillim Rural 

1 Planifikimi dhe programimi buxhetor lokal 
(vjetor dhe afatmesëm). 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit për Bujqësi dhe 
Zhvillim Rural 

1 Procedura e Përgjithshme Administrative 
(trajnim i thelluar). 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar për Informim 2 Microsoft power point & Outlook 2021.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit për Arsim 1 Microsoft power point & Outlook 2021.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Inspektor i Tregut 1  Trajnimi hyrës për nëpunësit e rinj të shërbimit 
civil. 

Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 
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Inspektor i Tregut 4 Procedura e Përgjithshme Administrative 
(trajnim i thelluar). 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit për Punë të Kuvendit 
Komunal 

1 Microsoft power point & Outlook 2021.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i Lartë për Arsim të Mesëm të Lartë 1 Microsoft power point & Outlook 2021.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i Lartë për Arsim të Mesëm të Ulët 1 Microsoft power point & Outlook 2021.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit për Integrim Evropian 1 Hartimi dhe zbatimi i strategjive sektoriale.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit për Integrim Evropian 1  Trajnimi hyrës për nëpunësit e rinj të shërbimit 
civil. 

Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar për Infrastrukturë dhe Menaxhim të 
Objekteve 

1 Microsoft power point & Outlook 2021.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar për Infrastrukturë dhe Menaxhim të 
Objekteve 

1 Procedura e Përgjithshme Administrative 
(trajnim i thelluar). 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit të Sportit 1  Trajnimi hyrës për nëpunësit e rinj të shërbimit 
civil. 

Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit të Shëndetësisë 1 Performanca në zhvillimin e 
funksioneve/shërbimeve publike komunale. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit të Shëndetësisë 1 Planifikimi dhe programimi buxhetor lokal 
(vjetor dhe afatmesëm). 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit të Shëndetësisë 1 Procedura e Përgjithshme Administrative 
(trajnim i thelluar). 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i Lartë për Teknologji Informative 1 Bazat e ITIL4.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i Lartë për Teknologji Informative 1 Zhvillimi dhe mirëmbajtja e ueb faqeve me 
WordPress. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i Lartë për Teknologji Informative 1 Microsoft power point & Outlook 2021.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar për komunitete 1  Trajnimi hyrës për nëpunësit e rinj të shërbimit 
civil. 

Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i lartë për çështje pronësore 1 Menaxhimi i pronës komunale.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar për Arkiv 1  Trajnimi hyrës për nëpunësit e rinj të shërbimit 
civil. 

Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 
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Zyrtar administrativ 1 Procedura e Përgjithshme Administrative 
(trajnim i thelluar). 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar administrativ 3  Trajnimi hyrës për nëpunësit e rinj të shërbimit 
civil. 

Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar administrativ 3 Microsoft power point & Outlook 2021.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar administrativ 1 Analiza statistikore dhe interpretimi me SPSS.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit për Menaxhimin e 
Kontratave dhe Zhvillim të Projekteve 

1  Trajnimi hyrës për nëpunësit e rinj të shërbimit 
civil. 

Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit për Menaxhimin e 
Pronës Komunale 

1 Microsoft Excel 2021.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar për Shërbime Sociale 7 Çështjet gjinore dhe sfidat e ndërtimit të 
barazisë gjinore. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar për Shërbime Sociale 7 Mbrojtja e të dhënave personale.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar për Shërbime Sociale 7 Procedura e Përgjithshme Administrative 
(trajnim i thelluar). 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar për Shërbime Sociale 3  Trajnimi hyrës për nëpunësit e rinj të shërbimit 
civil. 

Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i lartë për mirëqenie sociale 1 Procedura e Përgjithshme Administrative 
(trajnim i thelluar). 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i lartë për mirëqenie sociale 1 Bashkimi Evropian, institucionet dhe roli i tij.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Avokat komunal 1 Microsoft power point & Outlook 2021.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Avokat komunal 1 Disiplina dhe ankimi në shërbimin civil.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Avokat komunal 1 Bashkimi Evropian, institucionet dhe roli i tij.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Avokat komunal 1 Performanca në zhvillimin e 
funksioneve/shërbimeve publike komunale. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Avokat komunal 1 Hartimi dhe zbatimi i strategjive sektoriale.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Avokat komunal 1 Menaxhimi i pronës komunale.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Avokat komunal 1 Procedura e Përgjithshme Administrative 
(trajnim i thelluar). 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 
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Avokat komunal 1 Përpilimi i shkresave për gjykatën. Përfaqësimi 
ligjor i komunës. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i lartë për arsimin parashkollor dhe 
fillor 

1 Microsoft power point & Outlook 2021.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i lartë për asistencë sociale 1 Procedura e Përgjithshme Administrative 
(trajnim i thelluar). 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i lartë për asistencë sociale 1 Mbrojtja e të dhënave personale.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i lartë për asistencë sociale 1 Çështjet gjinore dhe sfidat e ndërtimit të 
barazisë gjinore. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i lartë për burime njerëzore dhe paga 1 Microsoft power point & Outlook 2021.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i lartë për çështjet e kuvendit të 
komunës 

2 Microsoft power point & Outlook 2021.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i lartë për cilësi në arsim 1 Microsoft power point & Outlook 2021.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i lartë për cilësi në arsim 1 Microsoft Excel 2021.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i lartë për cilësi në arsim 1 Mbrojtja e të dhënave personale.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i lartë për cilësi në arsim 1 Procedura e Përgjithshme Administrative 
(trajnim i thelluar). 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i lartë për cilësi në arsim 1  Trajnimi hyrës për nëpunësit e rinj të shërbimit 
civil. 

Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i lartë për logjistikë 1 Microsoft Excel 2021.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i lartë për shërbime sociale 1 Procedura e Përgjithshme Administrative 
(trajnim i thelluar). 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i lartë për shërbime sociale 1 Mbrojtja e të dhënave personale.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i lartë për shërbime sociale 1 Çështjet gjinore dhe sfidat e ndërtimit të 
barazisë gjinore. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i lartë për të drejtat e fëmijëve 1 Çështjet gjinore dhe sfidat e ndërtimit të 
barazisë gjinore. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar për asistencë sociale 5 Çështjet gjinore dhe sfidat e ndërtimit të 
barazisë gjinore. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 
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Zyrtar për asistencë sociale 5 Mbrojtja e të dhënave personale.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar për asistencë sociale 5 Procedura e Përgjithshme Administrative 
(trajnim i thelluar). 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar për mbështetje ligjore 10 Procedura e Përgjithshme Administrative 
(trajnim i thelluar). 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar për mbështetje ligjore 10 Përdorimi i sistemit të hartimit të legjislacionit 
(LDS). 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar për mbështetje ligjore 2 Microsoft Excel 2021.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar për menaxhimin e pronës komunale 1  Trajnimi hyrës për nëpunësit e rinj të shërbimit 
civil. 

Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar për menaxhimin e pronës komunale 1 Partneritet publiko privat.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar për statistika të arsimit 1 Hyrje në sistemin e menaxhimit të financave 
publike lokale. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar për statistika të arsimit 1 Microsoft power point & Outlook 2021.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit për Teknologji 
Informative dhe Logjistikë 

1 Microsoft power point & Outlook 2021.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Qendrës për Punë Sociale 1  Trajnimi hyrës për nëpunësit e rinj të shërbimit 
civil. 

Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit për Statistika, 
Administratë dhe Infrastrukturë Arsimore 

1  Trajnimi hyrës për nëpunësit e rinj të shërbimit 
civil. 

Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit për Përfaqësim Ligjor 1 Bashkimi Evropian, institucionet dhe roli i tij.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit për Përfaqësim Ligjor 1 Performanca në zhvillimin e 
funksioneve/shërbimeve publike komunale. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit për Përfaqësim Ligjor 1 Hartimi dhe zbatimi i strategjive sektoriale.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit për Përfaqësim Ligjor 1 Përpilimi i shkresave për gjykatën. Përfaqësimi 
ligjor i komunës. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit për Përfaqësim Ligjor 1 Procedura e Përgjithshme Administrative 
(trajnim i thelluar). 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit për Përfaqësim Ligjor 1 Menaxhimi i pronës komunale.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 
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Udhëheqës i Sektorit për Përfaqësim Ligjor 1 Disiplina dhe ankimi në shërbimin civil.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i Lartë për Bujqësi dhe Zhvillimit 
Rural 

1 Parandalimi dhe zvogëlimi i barrës 
administrative. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i Lartë për Bujqësi dhe Zhvillimit 
Rural 

1 Microsoft Excel 2021.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i Lartë për Bujqësi dhe Zhvillimit 
Rural 

1 Hyrje në sistemin e menaxhimit të financave 
publike lokale. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i Lartë për Bujqësi 3 Menaxhimi i pronës komunale.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i Lartë për Bujqësi 3 Parandalimi dhe zvogëlimi i barrës 
administrative. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i Lartë për Bujqësi 3 Mbrojtja e të dhënave personale.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i Lartë për Mbështetje Ligjore 1 Procedura e Përgjithshme Administrative 
(trajnim i thelluar). 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i Lartë për Mbështetje Ligjore 1 Përpilimi i shkresave për gjykatën. Përfaqësimi 
ligjor i komunës. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i Lartë për Mbështetje Ligjore 1 Hartimi dhe zbatimi i strategjive sektoriale.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i Lartë për Mbështetje Ligjore 1 Performanca në zhvillimin e 
funksioneve/shërbimeve publike komunale. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i Lartë për Mbështetje Ligjore 1 Menaxhimi i pronës komunale.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i Lartë për Mbështetje Ligjore 1 Bashkimi Evropian, institucionet dhe roli i tij.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i Lartë për Mbështetje Ligjore 1 Disiplina dhe ankimi në shërbimin civil.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Sekretar i Shkollës 17 Microsoft power point & Outlook 2021.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit Ligjor 1 Mbrojtja e të dhënave personale.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i Lartë për Energjetikë 1 Planet dinamike me MS Projekt.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar për Informim 2 Zhvillimi dhe mirëmbajtja e ueb faqeve me 
WordPress. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 



26 / 28  

Udhëheqës i Sektorit për Raportim, 
Informim dhe Bashkëpunim 

1 Zhvillimi dhe mirëmbajtja e ueb faqeve me 
WordPress. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Inspektor i Shërbimeve Publike 1  Trajnimi hyrës për nëpunësit e rinj të shërbimit 
civil. 

Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar për komunitete 2 Të drejtat e komuniteteve në Kosovë.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i sektorit për të drejta të njeriut 
dhe barazi gjinore 

1 Çështjet gjinore dhe sfidat e ndërtimit të 
barazisë gjinore. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i lartë i pasurisë 1 Microsoft Excel 2021.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar administrativ 12 Microsoft Excel 2021.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit për Menaxhimin e 
Kontratave dhe Zhvillim të Projekteve 

1 Planet dinamike me MS Projekt.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit për Hapësira Publike 1  Trajnimi hyrës për nëpunësit e rinj të shërbimit 
civil. 

Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i lartë për burime njerëzore dhe paga 1 Microsoft Excel 2021.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar për asistencë sociale 1  Trajnimi hyrës për nëpunësit e rinj të shërbimit 
civil. 

Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar për mbështetje ligjore 10 Parandalimi dhe zvogëlimi i barrës 
administrative. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar për regjistrimin dhe menaxhimin të 
dhënave të tatimit në pronë 

1  Trajnimi hyrës për nëpunësit e rinj të shërbimit 
civil. 

Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar për regjistrimin dhe menaxhimin të 
dhënave të tatimit në pronë 

3 Microsoft Excel 2021.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar për statistika të arsimit 1 Microsoft Excel 2021.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar për të drejta të njeriut dhe barazi 
gjinore 

1 Çështjet gjinore dhe sfidat e ndërtimit të 
barazisë gjinore. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Udhëheqës i Sektorit për Teknologji 
Informative dhe Logjistikë 

1 Zhvillimi dhe mirëmbajtja e ueb faqeve me 
WordPress. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Zyrtar i Lartë për Menaxhimin e Kontratave 
dhe Zhvillim të Projekteve 

1 Planet dinamike me MS Projekt.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Sekretar i Shkollës 17 Microsoft Excel 2021.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 

Sekretar i Shkollës 17 Procedura e Përgjithshme Administrative 
(trajnim i thelluar). 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 
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Asistent Administrativ 1 Mendimi Dizajnues.  Zhvillimi i kapaciteteve profesionale për vendin e punës. 
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Analiza për zhvillimin profesional dhe nevojat e trajnimit 

Gjatë përpilimit të Planit Individual të Personelit vëmendje e shtuar iu është kushtuar nevojave për trajnimin e nëpunësve ekzistues dhe nëpunësve te rinj për të cilët janë identifikuar gjithsej njëzet e tetë (28) tema për trajnim që ofrohen nga Instituti i Kosovës 
për Administratë Publike. 


